
 

1 
 

Mateřská škola Zásmuky 

 

CELOROČNÍ PROJEKT: 

ŠKOLIČKA PŘEDŠKOLÁKŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 „Má-li v dítěti přežít jeho vrozená schopnost žasnout, potřebuje 

společnost nejméně jednoho dospělého, s kterým se může dělit o 

svoje objevování radosti a vzrušení a tajemství světa, v němž 

žijeme.“  

 

 

Školní rok 2023 - 2024 

 

 

 



 

2 
 

 

CELOROČNÍ PROJEKT PRO BUDOUCÍ ŠKOLÁKY – „ŠKOLIČKA PŘEDŠKOLÁKŮ“  

 

Cíl: Rozvíjet nadání, schopnosti a dovednosti v přípravě na školu. Získat zájem budoucích školáků 

pro nové aktivity, vzbudit jejich pozornost a podněcovat dobu soustředění. 

1. Vštěpovat dětem základní hygienické návyky a zásady, adaptovat se na vodní prostředí 

formou her v bazénu a naučit se základním plaveckým dovednostem ve spolupráci 

s plaveckou školou. 

2. Snažit se odstraňovat pohybové nedostatky u dětí, které by mohly brzdit jejich celkový rozvoj 

a zároveň podněcovat talentované děti s dobrými pohybovými předpoklady pro jejich další 

úspěšný rozvoj 

3. Podporovat radost a zájem dětí o výtvarné činnosti, rozvíjet talent, výtvarné vnímání, 

představové a fantazijní činnosti vhodnými vyjadřovacími prostředky. 

4. Snažit se vytvořit co nejpříznivější prostředí pro rozvoj řečového projevu a formou skupinové 

řečové výchovy podporovat u dětí správnou výslovnost jednotlivých hlásek. 

Časový rozsah: 

- říjen – červen dle plánu a aktivit: 

- plavecká školička 8 x 2 h, dopoledne 

- další aktivity se konají v odpoledních hodinách, kdy mladší děti odpočívají nebo vykonávají 

odpolední zájmovou činnost ve své třídě 

- pohybová školička 13:45 – 14:30 h 

- výtvarná školička 13:30 – 14:15 h 

- hudebně-pohybová školička 13:45 – 14:30 h 

- logopedická školička 13:45 – 14:30 h 

Formy aktivit: 

1. Plavecká školička – předplavecký výcvik konaný 1x týdně v rozsahu 3 měsíců 

2. Pohybová školička – Klokánek konaný 1x za 14 dní  

3. Výtvarná školička – Barvínek konaný 1x za 14 dní 

4. Hudebně-pohybová školička – Notička konaná 1x za 14 dní 

5. Logopedická školička – Povídálek konaný 1x za 14 dní  

Věková kategorie: 

- Aktivity jsou určeny pro 5-6 leté děti ze tříd Včeličky a Motýlci (děti v posledním roce před 

vstupem do základní školy) DLE JEJICH ZÁJMU A POTŘEB 

Obsah projektu: 

1. PLAVECKÁ ŠKOLIČKA – předplavecká výuka, časový rozsah - 1x týdně v rozsahu 3 měsíců 

- 1.kurz: od 5.10.2023 – 30.11.2023 (16x45 min. dopoledne), 2.kurz: od 25.1.2024 – 21.3.2024 

= 16x 45 min. dopoledne 



 

3 
 

- účastní se starší děti ze třídy Včeliček a Motýlků (do 20 dětí dle zájmu rodičů) 

- obsah učiva předplavecké výuky dle náplně plavecké školy v Kolíně: 

- vštěpování základních hygienických návyků před vstupem do bazénu 

- seznamování dětí s vodou formou her nad hladinou, na hladině a pod hladinou 

- učit děti základním plaveckým dovednostem (potápění, splývání, skoky do vody, prsové 

ruce, nohy, znakové a kraulové kopání nohama a hrabavé pohyby rukou 

- po celou dobu konání plavecké výuky vykonávají dozor pedagogické pracovnice MŠ 

- aktivita je nabízena všem budoucím školákům, rodiče na ní přispívají finančním darem 

 

2. POHYBOVÁ ŠKOLIČKA – Klokánek, časový rozsah - 1x za 14 dní V ÚTERÝ odpoledne 

- od měsíce října do června, vždy v sudém týdnu 

- účastní se starší děti ze třídy Včeliček a Motýlků (cca 15 dětí) 

- náplní aktivity jsou: 

- cvičení s míči owerball pro zdraví a zábavu, zaměřené na správné držení těla a celkové 

zpevňování, správné dýchání, cvičení svalové koordinace, rovnováhy, relaxace 

- cvičení dětské jógy, zařazování hravých a relaxačních poloh, správné dýchání 

- nácvik sokolské sletové skladby: Mravenci 

- sportovní činnosti, cvičení na nářadí, s míčem, atletické disciplíny, pohybové hry 

- po celou dobu konání pohybové školičky vykonávají dozor pedagogické pracovnice MŠ 

- aktivita je nabízena všem budoucím školákům, je poskytována zdarma 

 

3. VÝTVARNÁ  ŠKOLIČKA – Barvínek, časový rozsah - 1x za 14 dní V ÚTERÝ odpoledne 

- od měsíce října do června, vždy v lichém týdnu 

- účastní se starší děti ze třídy Včeliček a Motýlků (cca 15 dětí) 

- náplní aktivity jsou: 

- výtvarné činnosti zaměřené na rozvoj estetického vnímání, fantazie, vlastní tvořivosti, 

schopnosti vyjádřit prožitek výtvarným projevem 

- seznámení s novými technikami, pestrost a rozmanitost technik, práce s barvou, papírem, 

textilem, přírodninami, modelovací hmotou atd. 

- tvoření prací individuálních, skupinových i společných 

- po celou dobu konání výtvarné školičky vykonávají dozor pedagogické pracovnice MŠ 

- aktivita je nabízena všem budoucím školákům, je poskytována zdarma 

 

4. HUDEBNĚ-POHYBOVÁ ŠKOLIČKA – Notička, časový rozsah - 1x za 14 dní VE ČTVRTEK 

odpoledne 

- od měsíce října do června, vždy v lichém týdnu 

- účastní se starší děti ze třídy Včeliček a Motýlků (cca 15 dětí), střídavě dle plánu 

- náplní aktivity jsou: 

- hudebně pohybové činnosti, dětské taneční hry, hudebně pohybová improvizace, spojení 

dětského zpěvu s pohybovým vyjádřením 

- vokální činnosti, nácvik dětských písní, melodické hry 

- poslechové činnosti, poslech hudebních pohádek, poznávání hudebních nástrojů, hudební 

hádanky 

- rytmické činnosti, hra na dětské rytmické nástroje, hry na tělo 

- rozvíjení soustředěnosti, pozornosti, kreativity a kooperace 



 

4 
 

- po celou dobu konání jazykové školičky vykonávají dozor pedagogické pracovnice MŠ 

- aktivita je nabízena všem budoucím školákům, je poskytována zdarma 

 

5. LOGOPEDICKÁ  ŠKOLIČKA – Povídálek, časový rozsah - 1x za 14 dní VE ČTVRTEK odpoledne 

- od měsíce října do června, vždy v sudém týdnu 

- účastní se starší děti ze třídy Včeliček a Motýlků (počet dětí není omezen, děti budou 

rozděleny do menších skupin) 

- náplní aktivity jsou: 

- prevence vad v oblasti řeči formou her, dětská říkadla, rozpočítadla, mimické a jazykové hry 

- cvičení dechová, artikulační, gymnastika mluvidel, procvičování zrakového, sluchového a 

prostorového vnímání 

- rozvoj slovní zásoby, hry, rozhovory, vyprávění s obrázky 

- cvičení jemné a hrubé motoriky, manipulace s předměty, uvolňování ruky, správný úchop 

tužky, modelování aj. 

- po celou dobu konání logopedické školičky vykonávají dozor pedagogické pracovnice MŠ 

- aktivita je nabízena všem budoucím školákům, je poskytována zdarma 

 

V Zásmukách dne 30.8.2023 

                                                                                                                   Mgr. Jarmila Křápová, ředitelka 

 

 

 

 


